
 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Об установлении родительской платы за присмотр  
и уход за ребенком в муниципальных бюджетных и  
автономных образовательных организациях,  
реализующих образовательную программу  
дошкольного образования. 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.03.2025 N 
109 "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 
Республики Хакасия от 13.11.2015 N 595 "Об утверждении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования", статьями 35, 37 Устава города 
Черногорска, в целях правового урегулирования и организованного обеспечения 
деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций, 
негосударственных образовательных организаций, реализующих 
общеобразовательную программу дошкольного образования, Администрация г. 
Черногорска 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить с 1 апреля 2025 года размер родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных бюджетных и автономных образовательных 
организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного 
образования, в размере 3 200 рублей в месяц. 

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, а также за детьми, попавшими в трудную жизненную 
ситуацию в группе комбинированной направленности с 24-часовым пребыванием 
МБДОУ "Теремок", родительская плата не взимается. 

consultantplus://offline/ref=3B35B4E9E128A417BEF83834992BD4AE5CD763DD2F9D6F58149CC8FE1648DF8406764AFD99286124CB84D90D38D37233A8357704111AH
consultantplus://offline/ref=3B35B4E9E128A417BEF83834992BD4AE5CD667DE299F6F58149CC8FE1648DF8406764AF49D2236748FDA805C75987F32BF2977040D16F0301D18H


3. Постановление Администрации города Черногорска от  20.06.2024 г. № 
1677-п «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных бюджетных и автономных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» признать 
утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Черногорск» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети 
Интернет. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 
И.А. Бадагова. 

 

 
Исполняющий обязанности  
главы города Черногорска  

М.С. Черных 

[SIGNERSTAMP1] 

 
  
  

consultantplus://offline/ref=3B35B4E9E128A417BEF826398F478BAB57DC39D12F93640740C393A34141D5D3413913A4D976387586CFD40C2FCF72331B1FH

